
Švento Jokūbo kelio savivaldybių
asociacijos prezidento

Ryčio Račkausko linkėjimai 2020-
iesiems

Ačiū už puikius metus, už  bendrus džiaugsmus ir pasiekimus, už tai, kad
augome ir dirbome drauge. Besibaigiantys metai buvo kupini iššūkių,
kuriuos įveikdami įgijome daugiau  patirties ir išminties.

Ant Naujųjų Metų slenksčio galime atidžiau įvertinti save ir savo darbus,

http://www.saintjamesway.lt/


apmąstyti, ką kiekvienas nuveikėme.  Būkime  ir toliau  solidarūs, susitelkę,
tikintys savo jėgomis, siekiantys drąsių sprendimų.

Linkiu 2020 metais nestokoti ryžto, optimizmo ir sėkmės. Kad visuomet
lydėtų gera nuotaika, viltis ir mokėjimas džiaugtis pasiekimais.

Gražių ir laimingų Naujųjų Metų!

Šv. Jokūbo kelio draugų
asociacijos prezidentės Rimos
Blikertienės linkėjimai 2020

metams

Naujieji metai jau tiesia naują kelią!

Tegul 2020-ieji įkvepia prasmingiems darbams, reikšmingiems pokyčiams
skleidžiant Šv. Jokūbo kelio vertybes, puoselėjant kultūros paveldą. Eidami
Šv. Jokūbo keliu dovanokime šypsenas, mielą žodį, dalinkimės
krikščioniškomis vertybėmis su moksleiviais, jaunimu, pamatykime pasaulį



aiškiau, mylėkime gyvenimą.

Keliaudami leiskime svajonėms augti. Tylos ir dvasios ramybės žmogaus
triukšmo pripildytoje kasdienybėje.

Šv. Jokūbo kelio draugų
asociacijos ataskaitinis–
rinkiminis susirinkimas

Asociacijos nariai išklausė l. e. p. prezidento Dainiaus Varno ataskaitą apie
nuveiktus darbus 2017-2019 metais, veikiant kartu su Lietuvos Šv. Jokūbo
kelio savivaldybių asociacija, kuri jau daugiau nei trejus metus yra europinio
tinklo – Europos Šv. Jokūbo kelio federacijos – visavertė narė, be to, antrąjį
šių metų pusmetį vadovaujanti šios Europos federacijos veiklai (Lietuvos
pirmininkavimas tęsis iki 2020 m. birželio).



PLAČIAU

Ukraina siekia narystės
Europos Šv. Jokūbo kelio

federacijoje

Lietuvos Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacija tęsia bendradarbiavimą su
Vinicios (Ukraina) sritimi. Gruodžio 3-6 dienomis Lietuvoje lankėsi šios srities
atstovų delegacija, vadovaujama Vinicios Turizmo vystymo departamento
direktoriaus Oleksandr Vesheleni.

Šį vizitą organizavo Panevėžio miesto savivaldybė. Svečiai iš Ukrainos
Panevėžyje susitiko su Europos Šv. Jokūbo kelio federacijos prezidentu,
miesto meru Ryčiu Mykolu Račkausku, mero patarėja Dalia Gurskiene.
Vizitas buvo tęsiamas Kaune. Susitikimo metu Kaunas IN atstovai svečiams
pristatė piligriminio turizmo situaciją Kauno mieste, o svečiai apibūdino

http://svjokubokelias.lt/lt_LT/naujienos/sv-jokubo-kelio-draugu-asociacijos-veliava-patikimose-rankose/


PLAČIAU

Ukrainos situaciją. Diskusijos metu buvo aptartos piligriminio turizmo plėtros
galimybės, darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo klausimai.

Europos Šv. Jokūbo kelio
federacijos Techninio

komiteto posėdis
Briuselyje

2019 m. gruodžio 3-4 dienomis Briuselyje posėdžiavo Europos Švento
Jokūbo kelio federacijos Techninis komitetas. Posėdyje Lietuvai atstovavo
federacijos prezidentas ir Lietuvos Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos
prezidentas Rytis Račkauskas, šios asociacijos vykdomasis sekretorius ir
Europos Šv. Jokūbo kelio federacijos Techninio komiteto narys Žygimantas
Gudišauskas bei Šv. Jokūbo kelio draugų asociacijos Lietuvoje narė Laima
Andrikienė.

Techninio komiteto posėdyje dalyvavo federacijos nariai iš Ispanijos,
Portugalijos, Prancūzijos, Belgijos, Nyderlandų, Lenkijos ir Lietuvos.

http://svjokubokelias.lt/lt_LT/naujienos/ukraina-siekia-narystes-europos-sv-jokubo-kelio-federacijoje/


PLAČIAU

PLAČIAU

Šv. Jokūbo kelio asociacijų
vadovai susitiko su Vilniaus

arkivyskupu metropolitu
Gintaru Grušu

Advento metu Vilniaus arkivyskupas metropolitas Gintaras Grušas pakvietė
susitikimui Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos prezidentą Rytį Mykolą
Račkauską ir Šv. Jokūbo kelio draugų asociacijos prezidentą Dainių Varną
aptarti nuveiktus darbus ir ateities perspektyvas.

Šv. Jokūbo kelias Lietuvoje
– parodoje ADVENTUR

http://svjokubokelias.lt/lt_LT/naujienos/europos-sv-jokubo-kelio-federacijos-techninio-komiteto-posedis-briuselyje/
http://svjokubokelias.lt/lt_LT/naujienos/sv-jokubo-kelio-asociaciju-vadovai-susitiko-su-vilniaus-arkivyskupu-metropolitu-gintaru-grusu/


2020

Ieškokite mūsų parodoje ADVENTUR 2020, kuri vyks LITEXPO parodų centre
sausio 24-26 dienomis. Rasite mus visų savivaldybių, kurios yra Šv. Jokūbo
kelio savivaldybių asociacijos narės, stenduose. Teiraukitės
informacijos  apie Šv. Jokūbo kelio tinklą Lietuvoje, piligrimų  maršrutus,
interaktyvius žemėlapius, piligrimų pasus. 

Naudingos informacijos rasite mūsų – Šv. Jokūbo kelio draugų ir Šv. Jokūbo
kelio savivaldybių – asociacijų skrajutėje, kuri bus platinama
parodoje, savivaldybių stenduose.  

Skrajutėje rasite ir vieno Šv. Jokūbo kelio piligrimo, Arūno Vismanto,
dienoraščio ištraukas.  Arūnas Vismantas Šv. Jokūbo keliu išėjo 2019-ųjų
gruodžio 12 dieną. Įveikęs 330 kilometrų  Šv. Jokūbo katedrą  Santiago de
Compostela mieste jis pasiekė gruodžio 22 dieną. 



PLAČIAU

PLAČIAU

Naujas Šv. Jokūbo Vilniaus
kelio maršrutas: Merkinė -

Liškiava - Druskininkai

Profesorius Česlovas Kudaba yra sakęs: „Merkinės apylinkių gamtoje
aptiksime beveik visus kraštovaizdžio variantus. Reljefo skulptūros bei
kraštovaizdžio įvairumu Merkinę pranoksta tik Vilniaus apylinkės. Nėra
Merkinėje tik... jūros krantų“. Merkinė garsi ne tik savo gamtos grožiu, bet ir
istorija. IX tūkst. pr. Kr. Nemuno, Merkio, Stangės ir Straujos upių santakoje
įsikūrė bene pirmieji Lietuvos gyventojai. Istorikai romantikai teigia, kad
Merkinę įkūrė vikingai. Pasak islandų keliautojo Snori'o Sturlesohn'o, ji
egzistavusi jau XII a., o esą vadinosi „Misiri“.

http://svjokubokelias.lt/lt_LT/naujienos/sv-jokubo-kelias-lietuvoje-parodoje-adventur-2020/
https://pamatyklietuvoje.lt/keliones/marsrutai-pesciomis/sv-jokubo-kelias-merkine-liskiava-druskininkai/272


PLAČIAU

VISOS NAUJIENOS

Naujas Šv. Jokūbo Vilniaus kelio
maršrutas: Pivašiūnai – Mikalavas –

Junčionys – Kalesninkai – Venciūnai –
Alytus

Pivašiūnai įsikūrę vaizdingoje kalvotoje vietovėje, šalia didelio Pivašiūnų–
Gineitiškių miško ir Ilgio ežero. Dėl Pivašiūnų pavadinimo kilmės
pateikiamos dvi nuomonės. Viena jų, kad Pivašiūnų pavadinimas kilęs iš
upėvardžio Pievesa. Apie šį upelį pasakojama legenda – kadaise jis buvo
sraunus ir gilus. Kovų su kryžiuočiais laikais Lietuvos kariuomenės vyrai ir
vadai sustodavo pailsėti ir arklių pagirdyti, ieškodavo seklesnių vietų
perbristi upelį. Srauni srovė galėjo raitelį su šarvais ir žirgu nunešti. Tik
drąsiausieji sugebėdavo įveikti šią kliūtį.

https://pamatyklietuvoje.lt/keliones/marsrutai-pesciomis/sv-jokubo-kelias-pivasiunai-alytus/270
http://svjokubokelias.lt/lt_LT/naujienos/


LIETUVOS ŠVENTO JOKŪBO
KELIO SAVIVALDYBIŲ
ASOCIACIJA
info@sjw.lt

Sekite mus Facebook

https://www.facebook.com/%C5%A0v-Jok%C5%ABbo-kelio-%C5%A1viesa-386081231526201/
https://www.mailerlite.com/

